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Obchody 60. rocznicy Poznańskiego Czerwca –
czerwiec 2016

Wystawa „1956: Polska – Węgry. Historia i pamięć”, przegląd filmów dokumentalnych
„Śladami Poznańskiego Czerwca '56”, promocja książki Piotra Grzelczaka o Poznańskim
Czerwcu '56, koncert zespołu De Press w hali Cegielskiego, panel dyskusyjny „Wydarzenia
1956 roku w Europie Środkowo-Wschodniej. Próba spojrzenia transnarodowego” i gra
miejska dla uczniów „Śladami Poznańskiego Czerwca '56” to tylko niektóre wydarzenia
towarzyszące obchodom 60. rocznicy Poznańskiego Czerwca '56 w Poznaniu. Główne
uroczystości odbędą się 28 czerwca.

Przegląd filmów dokumentalnych „Śladami Poznańskiego Czerwca '56” odbył się w kinie
„Rialto” 22 czerwca. Pokazy trwały przed południem (dla szkół) i po południu dla
wszystkich zainteresowanych. Wśród filmów znalazły się m.in.: „W dzień targowy”, reż.
Robert Kaczmarek (2006), „Paradoks o konduktorze”, reż. Michał J. Dudziewicz (1997),
„Ostatnie powstanie”, reż. Grzegorz Braun (1995) i „Maestro”, reż. Agata Ławniczak
(1995).

23 czerwca uczniowie poznańskich szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych wzięli udział
w tematycznej grze miejskiej „Śladami Poznańskiego Czerwca '56”. Po Poznaniu jeździł
także zabytkowy tramwaj, w którym odbywały się lekcje historii najnowszej.

Tego samego dnia, pod wieczór, o godz. 18.00 Centrum Edukacyjne IPN „Przystanek
Historia” w Bibliotece Raczyńskich zorganizowało spotkanie dyskusyjne wokół książki Piotra
Grzelczaka „Poznański Czerwiec 1956. Walka o pamięć w latach 1956–1989” z udziałem
autora oraz zaproszonych gości: prof. dr. hab. Witolda Molika, dr. hab. Konrada Białeckiego,
dr. hab. Ryszarda Wryka i dr. Rafała Reczka. Książka została uhonorowana Nagrodą Miasta
Poznania oraz Nagrodą im. Władysława Pobóg-Malinowskiego.

24 czerwca w Bibliotece Raczyńskich odbył się panel dyskusyjny „Wydarzenia 1956 roku w
Europie Środkowo-Wschodniej. Próba spojrzenia transnarodowego”, w którym wzięli udział
historycy z Polski, Słowacji i Rumunii. Jego celem było porównanie przebiegu wydarzeń
1956 roku w wybranych krajach bloku komunistycznego.

26 czerwca w historycznej hali nr 7 Zakładów HCP Cegielski dał koncert zespół De Press.
Koncert połączony był z pokazem multimedialnym i komentarzami historycznymi. Wśród
utworów znalazła się m.in. piosenka skomponowana przez Andrzeja Dziubka do wiersza
Kazimiery Iłłakowiczówny „Rozstrzelano moje serce w Poznaniu”. Koncert był rejestrowany,
będzie retransmitowany przez TVP, a w październiku ukaże się album płytowy, na którym
oprócz piosenek znajdą się także osobiste opowieści świadków historii.



27 czerwca w sąsiadującym z Poznańskimi Krzyżami Ogrodzie Zamkowym im. Katynia i
Sybiru uroczyście otwarta zostanie wystawa plenerowa „1956: Polska – Węgry. Historia i
pamięć”, przygotowana przez IPN wspólnie z Węgierskim Instytutem Kultury w Warszawie i
odpowiednikiem IPN na Węgrzech – Nemzeti Emlékezet Bizottságának. Wystawa przybliża
wydarzenia 1956 roku w Polsce i na Węgrzech. Przygotowane są dwie wersje językowe
wystawy – polsko-angielska (na potrzeby prezentacji w Polsce) i węgiersko-angielska (na
potrzeby prezentacji na Węgrzech).

Z okazji 60. rocznicy Poznańskiego Czerwca IPN wydał także okolicznościową broszurę.

Więcej o obchodach:
https://ipn.gov.pl/aktualnosci/2016/poznan/obchody-60.-rocznicy-poznanskiego-czerwca-56

Więcej o wydarzeniach Poznańskiego Czerwca na portalu
IPN: http://www.czerwiec56.ipn.gov.pl/
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